公 印 省 略
                                                                 　   ５福高文連将棋第２号
令和５年６月２日

　高文連加盟校長　殿

                                 　  (福岡県高等学校芸術・文化連盟将棋専門部会長)

令和５年度　福岡県高文連将棋部門　第１回段級位認定戦について（お知らせ）

　標記の件につきまして、別紙「令和５年度　福岡県高文連将棋部門　第１回段級位認定戦　実施要領」のとおり開催いたしますので、貴校生徒に周知していただき、大会に参加していただきますようお願いします。
　併せて、生徒の引率教員の出張につきまして御配慮いただきますようお願い申し上げます。

	問い合わせ先
福岡県立ひびき高等学校
　指導教諭　砂田 淳一
Tel ０９３－８８１－２３５５
Fax ０９３－８８１－５１７２

 (
別紙
)令和５年度　福岡県高文連将棋部門　段級位認定戦　実施要項
１　主　　催　　福岡県高等学校芸術・文化連盟
２　主　　管　　福岡県高等学校芸術・文化連盟将棋専門部
３　日　　時　　令和５年７月２３日（日）
受　　付：　９時３０分より
競 技 会：１０時００分～１６時００分
指導対局：１２時００分～１６時００分
４　会　　場　　自由ケ丘高等学校
          　    〒807－0867　北九州市八幡西区自由ケ丘１番３号
            　  TEL ０９３－６９３－３０９０
５　参加資格　　福岡県高等学校芸術・文化連盟の加盟校の高校生又は高校生の学年に該当する生徒
　　　　　　　であること。将棋部所属の有無にかかわらず参加することが可能です。
６　個人情報　　福岡県高文連が定める「個人情報の使用に関する承諾書」を提出の上、参加するこ
　　　　　　　と。なお、承諾書の様式は福岡県高文連のホームページからもダウンロードできます。
７　講習内容　　段級位認定戦及びプロ棋士による指導対局
	段級位戦は、①初段・二段、②１・２・３級、③４・５・６級、④７・８・９級の
いずれか一つしか参加できません。途中での変更はできません。棋力二段以上の生徒
は、指導対局のみの参加ができます。指導対局希望は当日受け付けますが、時間の都
合上、全体で１６名程度になります。そのため、段級位戦の参加者のうち、指導対局
[bookmark: _GoBack]は学校毎に１～３名に制限いたしますので、ご了承ください。
[bookmark: _Hlk105329269]８　プロ棋士　　平藤　眞吾　　七段
９　参加申込期限及び手続き
		申込用紙は福岡県高文連将棋部門のホームページからダウンロードしてください。
　　　　　　　　令和５年７月１２日（水）までにFaxで送付（必着）すること。（送信票不要）
　　　　　　　　大会運営上、申込期日を過ぎた場合や当日飛び込み申込の場合は、大会への参加
　　　　　　　ができませんので御注意ください。
　　　　　　　　なお、個人情報に関して、本大会の結果、及び写真を「集録」へ掲載することに
　　　　　　　ついて参加生徒への確認をお願いします。
10　連 絡 先　　福岡県立ひびき高等学校　指導教諭　砂田　淳一  電子メール:sunada@fku.ed.jp
　　　　　　　　Tel　０９３－８８１－２３５５　Fax　０９３－８８１－５１７２
※対局規定や棋力認定は、福岡県高文連将棋部門のホームページからダウンロードしてください。